
 

 

 

 

 

 

 

 

 Na temelju članka 60. i 81. Zakona o državnim službenicima ("Narodne novine" 

broj 155/23.; dalje: ZDS) predsjednik Županijskog suda u Zadru, u postupku prijma u 

državnu službu višeg sudskog savjetnika na određeno vrijeme, radno mjesto I. vrste 

donosi  

 
R J E Š E N J E 

 
 

I. Martina Stanić, VSS, prima se u Županijski sud u Zadru, na određeno vrijeme, 

na radno mjesto I. vrste, višeg sudskog savjetnika. 

II. Imenovana se službenica prima u državnu službu na određeno vrijeme do 

povratka odsutne službenice. 

III. Imenovanoj se utvrđuje obvezni probni rad u trajanju od 2 mjeseca. 

IV. Rješenjem o rasporedu na radno mjesto utvrditi će se dan početka rada, 

plaća i druga prava i obveze. 

V. Žalba ne odgađa izvršenje ovog rješenja. 

 

Obrazloženje 

 

1. Županijski sud u Zadru raspisao je na temelju članka 81. stavka 1. ZDS, te 
članka 2. i  4. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi („Narodne novine“ broj 78/2017., 89/2019. i 155/23.; dalje: Uredba) uz 
odobrenje Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 119-03/24-04/09, URBROJ: 514-
08-03-04/03-24-02 od 9. siječnja 2024. oglas za prijam u državnu službu na određeno 
vrijeme višeg sudskog savjetnika, radno mjesto I. vrste-1 (jedan) izvršitelja/ice 
objavljenog 12. veljače 2024. na internet stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave, 
Županijskog suda u Zadru i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područnog ureda 
Zadar. 

 
2. U oglasu je navedeno da kandidati moraju ispunjavati opće uvjete sukladno 
članku 52. ZDS, uz nepostojanje zapreka iz članka 54. ZDS, te stručne uvjete: završen 

 
Republika Hrvatska 

Županijski sud u Zadru 
Ured predsjednika suda 

Zadar, Ulica plemića Borelli 9 
 
Poslovni broj: 7. Su-9/2024-25  
Zadar, 29. ožujka 2024. 



                                                                        2                  
 

 

 

 

diplomski sveučilišni studij prava odnosno integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij prava, položen pravosudni ispit i najmanje dvije godine rada kao 
sudski ili državno odvjetnički savjetnik, pravosudni dužnosnik, odvjetnik ili javni 
bilježnik, odnosno osoba koja je radila na drugim pravnim poslovima nakon položenog 
pravosudnog ispita najmanje pet godina. 
 
3. Na stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave (https://pravosudje.gov.hr) i 
Županijskog suda u Zadru (sudovi.pravosudje.hr/zszd), objavljen je 12. veljače 2024. 
opis poslova i podaci o plaći radnog mjesta za koje je oglas raspisan. 
 
4. Sukladno članku 8. Uredbe imenovana je Komisija za provedbu oglasa (u 
nastavku teksta: Komisija). 
 
5. Komisija je utvrdila da je na oglas zaprimljeno 1 (jedna) prijava i da je prijava 
podnesena u roku i zadovoljava formalne uvjete oglasa.  
 
6. Kandidatkinja koja je ispunjavala formalne uvjete oglasa bila je pozvana 4. 
ožujka 2024. putem web stranice Županijskog suda u Zadru na pismeno testiranje, 
provjeru znanja za obavljanje poslova radnog mjesta višeg sudskog savjetnika koje je 
održano 14. ožujka 2024. 
 
7. Na testiranje je pristupila pozvana kandidatkinja te je zadovoljila na pisanoj 
provjeri znanja (Sudski poslovnik 4 boda, Zakon o parničnom postupku 5 bodova i 
Zakon o sudovima 5 bodova), a nakon toga je pristupila razgovoru s Komisijom.  
  
8. Komisija je u razgovoru (intervju) s kandidatkinjom utvrđivala interese, 
profesionalne ciljeve i motivaciju za rad, kao i stečeno radno iskustvo u struci, te 
rezultate ostvarene u njenom  dosadašnjem radu. 
 
9. Nakon provedenog postupka Komisija je utvrdila rang-listu kandidata prema 
ukupnom broju bodova ostvarenih na razgovoru (intervjuu), te je sukladno odredbi 
članka 17. Uredbe dostavila predsjedniku Županijskog suda u Zadru izvješće o 
provedenom postupku oglasa, uz koje je priložena rang-lista kandidata koja je 
objavljena na Internet stranici suda 4. ožujka 2024. 
 
10. Na temelju uvida u natječajnu dokumentaciju priloženu uz prijavu na oglas i  
izvješća Komisije o provedenom postupku s rang listom, prema ukupnim rezultatima 
ostvarenim na  razgovoru, za prijam izvršen je izbor kandidatkinje Martina Stanić koja  
je ostvarila ukupno 23 boda. Izabrana kandidatkinja je iskazala visok stupanj 
profesionalne motivacije, znanja i sposobnosti te odgovornosti za rad.  
 
11. Po izvršenom izboru, a prije donošenja ovog rješenja, od kandidatkinje je 
pisanim putem zatražena dostava uvjerenja o nekažnjavanju, uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti, te drugih isprava iz članka 18. stavak 1. Uredbe. 
 
12. Nadalje, po službenoj dužnosti je izvršena provjera nepostojanja ostalih zapreka 
za prijam u državnu službu iz članka 54. ZDS. 
 
13. Uvidom u dostavljene dokaze utvrđuje se da Martina Stanić ima završenu 
visoku stručnu spremu i stručno zvanje diplomiranog pravnika, ima ukupnog radnog 



                                                                        3                  
 

 

 

 

staža više od 11 (jedanaest) godina, od čega više od 2 (dvije) godine radnog iskustva 
kao sudski savjetnik i više od 6 (šest) godina na drugim pravnim poslovima nakon 
položenog pravosudnog ispita te ispunjava sve zakonom propisane uvjete za prijam u 
državnu službu i raspored na navedeno radno mjesto. 
 
14. Probni rad u trajanju od dva mjeseca utvrđen je na temelju odredbe članka 81. 
stavka 3. ZDS. 
 
15. Sukladno odredbi članka 76. stavka 2. ZDS, ovo rješenje dostavlja se javnom 
objavom na web stanicama Županijskog suda u Zadru i Ministarstva pravosuđa 
uprave, a dostava svim kandidatima smatra se objavljenom istekom osmoga dana od 
dana javne objave na istoj web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave. 
 
16. Sukladno odredbi članka 77. stavka 1. ZDS, te odredbi članka 20. stavka 2. 
Uredbe, rješenje o rasporedu na radno mjesto donijeti će se po izvršnosti ovog 
rješenja. 
 
 
Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 
15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Županijskom sudu u Zadru, Ulica 
plemića Borelli 9, 23 000 Zadar i to neposredno u pisanom obliku, poštom ili usmeno 
izjavom na zapisnik. Žalba protiv rješenja o prijmu u državnu službu ne odgađa 
izvršenje rješenja. 
 
                                                                                                   Predsjednik suda 
                                                                                                        Željko Đerđ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Kandidatkinji javnom objavom na web stranicama Županijskog suda u Zadru i 
Ministarstva uprave 
2. Ministarstvu pravosuđa i uprave - po izvršnosti, 
3.  Računovodstvu, 
4. Dosje, 
5. Arhiv. 

 



Broj zapisa: 9-30865-b44ac
Kontrolni broj: 0414a-9e925-09cc9

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Željko Đerđ, O=ŽUPANIJSKI SUD U ZADRU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Županijski sud u Zadru potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30865-b44ac&kontrolniBroj=0414a-9e925-09cc9

		2024-03-29T08:58:31+0000
	Željko Đerđ




